
Nautrēnu ziņas 
N r . 4 ( 2 6 0 )   N a u t r ē n u  p a g a s t a  p ā r v a l d e s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s  23.04.2021 

J. SOIKĀNA LUDZAS MĀKSLAS SKOLAI - 30! 
1991. gada 18. aprīlī Antons Kūkojs nodibināja mākslas skolu Ludzā un Rogovkā. Savas pedagogu gaitas tajā iesāka Sandra 
Vorkale un Vinsents Kūkojs. No 1993. gada 1. septembra  Nautrēnu filiālē sāka strādāt Maija un Pēteris Gailumi. Nesen uz laiku 
bija piepulcējusies arī Jolanta Trimalniece un tagad arī Inta Strode. Svinības, kā jau pašlaik ir ierasts, notika Zoom platformā, 
kur Skolas direktore Sandra sveica visus svētkos, tika spēlētas spēles , dejots un minētas krustvārdu mīklas. Katrs audzēknis 
saņēma dāvasa - saldējumus un balonus, ko skolotāja Maija Gailuma nogādāja katram bērnam. Mākslas skolas pedagogi pasūtīja 
Sv. misi visiem aizgājušajiem aizsaulē pedagogiem, kas bija strādājuši mākslas skolā, kā arī apmeklēja Antona Kūkoja un Pētera 
Gailuma kapavietas. Svinēt var dažādi, arī šādi - pieminot, godinot un cienot.  

Sveicam J. Soikāna Ludzas mākslas skolu un visas filiāles30. gadu jubilējā! 

Lai radošums, inovācijas un enerģija dzirkstin dzirkstī!!! Lai sveicienu vārdi sasilda ikviena lasītāja sirdi!!! 

„Mana mīļā Rogovka, mani bērni - tie, kuri ir jau no ligzdas 
prom, tie, kuri vēl mācās, mani mīļie kolēģi, Sandra, visi 
tehniskie darbinieki, visi tie cilvēki, kuri ir stāvējuši pie 
mākslas skolas šūpuļa, visiem ir ļoti lieli svētki! Mēs svinam 
mūsu skolas, mūsu lielās ligzdas, 30. gadu jubileju! Esam 
uzbūvējuši pa šiem gadiem ļoti stabilu, ļoti, ļoti izturīgu ligzdu, 
kuras putnēni ir aizlidojuši uz malu malām - gan strādā, gan 
atbildīgi dara savu darbu, kuri varbūt ir, bet varbūt nav ar 
mākslu saistīti, tomēr katrs mēs daram ļoti lielu, atbildīgu 
darbu. Un esam tik pat atbildīgi pret mūsu Latgali, pret visu, 
kas notiek mūsu skaistajā novadā. Vēlreiz visus sveicu 
skaistajā jubilejā!” Mūžīgi mūžos jaunā skolotāja, kura strādā 
Nautrēnu filiālē – skolotāja Maija  

 

„Sirsneigi sveicu jyusus 30. godu jubilejā! As asu pagūdynuota 
ar tū, ka maņ ir bejuse īspieja byut ituos školys dybynuošonys 
pyrmsuokumūs. Īdeigli tam ir bejuši Rogovkā - pyrmuos 
muokslys školys klasis. Myusu dižīs Antons Kūkojs ir izdariejs 
miļzeigu, naatsveramu dorbu! I maņ arī ir bejs gūds 
leidzdarbuotīs tam. Paļdis jyusem par sadarbeibu! Sandra, tu i 
tovi školuotuoji ir vīnkuorši naatsverami Latvejis, Latgolys 
kultūrvidis radeišonā! As jyusus sveicu vieļreiz nu vysas 
sirds!” Līvija Plavinska, Nautrānu pogosta puorvaļdis vadeituoja 

 

„Pateicoties Ludzas mākslas skolas Nautrēnu filiālei, es esmu 
pārliecināta, ka katrā bērnā sēž mākslinieks, un ir jautājums – 
kurš un kādā veidā šo mākslinieku izvilinās ārā? Paldies skolas 
vadītājai Sandrai, mūsu filiāles vadītājai Maijai un 
pedagogiem, kas katrā bērnā saskata mākslas dzirksti. Mēs 
Rogovkā esam kļuvuši radošāki, oriģinālāki, vizuālāki, vide ir 
kļuvusi skaistāka, estētiskāka, komunikācija iedarbīgāka, 
pateicoties tieši mākslas skolas kolektīvam. Ar cieņu un bijību 
atceramies dibinātāju, skolas pedagogu Antonu Kūkoju. Arī 
pirmos skolotājus - Sandru un Vinsentu - kā darba 
pamatlicējus, pedagogu Pēteri Gailumu – šo nerimstošo gariņu. 
Tas ir pamatu pamats, kas jau ir ierakstīts skolas un Nautrēnu 
vēsturē. Vēlu, lai skola pastāvētu mūžīgi un ir kā virzulis 
Latgales mākslas vides dzinulī. Spēku, izturību, neatlaidību 
skolas vadībai, pedagogiem un audzēkņiem!” Anita Ludborža, 
Nautrēnu vidusskolas direktore 

 

„Mākslas kolā strādāju divus gadus. Skola man ir kļuvusi par 
otrajām mājām, un novēlu katram atrast mākslas skolas sienās 
savas mājas. Novēlu visu to labāko, nepārstāt priecēt gan 
bērnus, gan skolotājus ar dažādiem pasākumiem, konkursiem 
un darbnīcām!” Inta Strode, skolotāja 

  

„Prātā nāk atziņa, ka māksla ir medus, ko glabā cilvēku 
dvēseles, un kas tiek sanest ar darba un gudrības spārniem. 
Man un maniem vienaudžiem, kas mācījās kopā ar mani, ir 
bezgala paveicies: pirmkārt, mākslas skola atradās tepat blakus 
Nautrēnu vidusskolai, otrkārt, mums bija lieliski pasniedzēji 
Pēteris un Maija Gailumi. Skola iemācīja daudzas nepazīstamas 

mākslas tehnikas un gudrības. Iemācīja rūpību, neatlaidību un 
pacietību. Sirsnīgs paldies! Novēlu, lai piepildās daudz radošu 
ieceru , galvenais, lai būtu zinatkāri un mākslu mīloši bērni!” 
Māra Meikstume, absolvente 
 

„Skolai novēlu daudz skolēnu un prieka, veiksmes un daudz 
skaistu brīžu!” Laura Krišāne, absolvente 

 

„Tie pieci mācību gadi ļoti ātri paskrēja. Vēl joprojām atceros 
to pirmo dienu, kad ierados mākslas skolā un biju neizpratnē – 
kur es esmu un ko šeit vispār daru. Taču es nemaz nenožēloju, 
ka izvēlējos vēl papildus iegūt izglītību. Šo piecu gadu laikā 
bija ļoti daudz pozitīvu piedzīvojumu kopā ar audzēkņiem un 
pasniedzējiem – dažādi izbraukumi ārpus mācību iestādes, 
keramikas nodarbības un mācības jaukā atmosfērā. Nekad 
neaizmirsīšu. Mākslas skolai novēlu vēl vairāk aktīvus, radošus 
un mērķtiecīgus jauniešus!” Viktors Drozdovs, absolvents 

 

„Varu apgalvot, ka mākslas skolas audzēkņi ne vien pilnveido 
savus talantus un gūst plašas zināšanas mākslas nozarē, bet arī 
veidojas kā spēcīgas personības, kas it visā spēj saskatīt skaisto 
un ikvienam darbam rod radošu pieeju. Lai arī daļa skolēnu 
savu nākotni izvēlas saistīt ar citām nozarēm, tomēr mākslas 
skolā apgūtās un attīstītās īpašības ir neatņemama viņu dzīves 
sastāvdaļa, kas nekur nezūd, bet gan vairo pozitīvās un gaišās 
emocijas. Par to arī vēlos pateikties atvērtajiem, 
iedvesmojošajiem un ar pieredzi bagātajiem pedagogiem!” 
Laima Grišule, absolvente 

 

 Mākslas skola bija ļoti lielisks laiks ar daudz jauniem 
iepazītiem cilvēkiem, daudz jautriem, aizraujošiem 
piedzīvojumiem izbraukumos ārpus Rogovkas gan piedaloties 
Dziesmu svētkos, dažādos citos konkursos. Un vienmēr ir 
bijuši azartiski pedagogi, kas spēja aizraut. Novēlu mākslas 
skolai vēl 30. gadus strādāt un arī lai audzēkņu skaits paliek tik 
pat kupls kā bija toreiz, kad mēs mācījāmies! Ramona Vucāne, 
absolvente 

 

„Mākslas skolā mācījos, kad tā tikko bija nodibināta. Man par 
šo laiku, kad es mācījos mākslas skolā, ir palikušas vissiltākās 
atmiņas. Rogovkas bērniem tas tiešām bija ļoti liels ieguvums. 
Radošā darbošanās kopā ar skolotājiem Vinsentu Kūkoju, 
Maiju Gailumu un Pēteri Gailumu ļoti daudz deva mūsu 
attīstībā un redzesloka paplašināšanā. Kopīgie braucieni un 
brīvā laika pavadīšana arī bija ļoti vērtīgi. Paldies visiem, kas ir 
iesaistīti J. Soikāna Luddzas mākslas skolas un Nautrēnu 
filiāles darbībā! Lai arī turpmāk daudz jaunu ideju un Nautrēnu 
novadniekuveikums lai izskan tālu plašajā pasaulē!” Linda 
Bilinska, absolvente  

 

„Arī as asu absolviejuse Jura Soikāna Ludzas muokslys školys 
Nautrānu filiali. As vēļ tūreiz muocejūs tikai pyrmajā klasī, 
prūtams, as arī beju vīns nu jaunuokīm studentim muokslys 



L PP.  2  N AU TR ĒN U  Z IŅ AS  

N

V

A 

P

A

Z

I

Ņ

O

J

U

M

S

! 

školā, bet maņ tuos vysas atminis ir ļūti, ļūti saisteitys tīši ar 
taidu lelys saimis sajyutu, par tū ka mes pavadejom daudzi 
vokorus kūpā – vyrpuom, zeimām, darām tū, kas myusim 
pateik. Školuotuoji beja kai vacuoki, varieja i pazažāluotīs i 
kūpā pazasmītīs. Patīšām atminis ir ļūti, ļūti pateikamys. Tū arī 
nūvieleju asūšīm i tūpūšīm studentim muokslys školys, lai tuos 
sajyutys byutu leidzeigys kai maņ, kas saistuos ar ģimeni, ar 
pateikamom emocejom. Ar prīku, ka varom dareit lītys, kuruos 
myusem pateik i vysi kūpā. Un školai vieļeju tik pat i vieļ 
vairuok godus struoduot i īprīcynuot gon studentus, gon 
školuotuojus.” Egita Mazure, absolvente 

 

„Man bija liels prieks absolvēt šo mākslas skolu. Skola man 
pavēra plašas iespējas nākotnē. Es vēlu, lai skola pastāv vēl tik 
pat daudz un vēl vairāk gadus!” Rūta Vonoga, absolvente  

 

„Kad mācījos mākslas skolā, bija iespēja piedalīties dažādos 
konkursos. Pateicoties pedagogu profesionalitātei, ieguvu arī 
godalgotas vietas. Tāpēc mākslas skolai pilnbrieda jubilejā 
novēlu, lai tās telpas allaž ir pilnas ar bērnu čalām un to radošie 
darbi ieņem godalgotas vietas dažādos konkursos. Sasniegumi 
dara mūs bagātus!” Elvita Kotāne, absolvente  

 

„Esmu no pirmajiem absolventiem. Bieži ar prieku atceros 
mākslas skolā pavadīto laiku. Ļoti patika dažādi radošie darbiņi. 
Atceros, ka mums bija pat cepuru modes skate. Arī tagad dzīvē 
man ļoti noderīgas ir iegūtās zināšanas. Sūtu sveicienus skolai 
jubilejā un lai nekad nebeidzas radošais gars!” Inita Berne, 
absolvente  

 

„Sveika muokslys školys saime svātku pošā, pošā vokorā, īpaši 
mīluo, duorguo Nautrānu filiāle Rogovkā. Kotrreiz, dzieržūt 
školys vuordu, puorjem taids nalels lapnums, ka arī as asu daļa 
nu školys saimis. Asu pyrmuo izlaiduma absolvente. Dzeive 
munā profesionālajā karjerā ir tuoli aizvaduse nu muokslys, bet 
radūšums munai dzeivei i asūšajai profesejai nimoz natraucej. 
Tys tikkai pylnveidoj. Grybu pazateikt sovim meilajīm pyrmīm 
školuotuojim Vinsentam i Sandrai, Maijai un vīmār 
kluotesūšam Pīteram, īpaša pīmiņa jam. Jyus bejot tī, kas 
atstuot myusem pošys lobuokuos atminis - voi tys beja leits, voi 
viejš, voi pavasara korstuo saule, mes vīnmār ar prīku guojam 
iz jyusu darbneicom. Apguvom, niemem nu jyusem tū, kū jyus 
iz tū breidi devet. Bet īpaši naaizmierstami ir ikpavasara 
plenēri, kūpeigī izbraucīni ar ritinim, iz kurīm sakrauti molberti 
i vyss puorejīs, kas nu tuo izrīt. Škola īdavuse nanūviertejamus 
pamatus, kas ir attīstejuši myusem gaumis izjyutu, īdavuši 
izpratni par skaistū. I šudiņ, svātku dīnā, gribīs vysim vieleit: 
školānim – izbaudeit, ar prīku dorbuotīs i nimt pretim tū, kū 
školuotuoji dūd, uz kū rūsynoj, i teišam sakareigi pavadeit 
laiku; vacuokim – spiet atbaļsteit vysaidā veidā, bet 
školuotuojim  - daudz, daudz radūšu ideju i izadūšonūs! Daudz 
boltu dīneņu!” Ilona Delvere,  absolvente 

 

„Man bija prieks absolvēt šo skolu, iepazīt sev neatklātus 
talantus un jaunas prasmes!” Alise Mazure, absolvente 

 

„Mākslas skolu esmu absolvējusi vairāk kā desmit gadus 
atpakaļ, bet ļoti spoži atceros, ka mākslas kola bija tā vieta, kur 
varēja atnākt un atpūsties no mācībām, taču tajā pat laikā iegūt 
jaunas zināšanas un visu, kas saistīts ar mākslu. Paldies mūsu 
skolotājiem Maijai un Pēterim Gailumiem, kuri mūsus skoloja. 
Mākslas skolai novēlu, lai ar katru gadu paliek vairāk un vairāk 
to jauniešu un bērnu, kuri vēlas iegūt zināšanas par mākslu, par 
zīmēšanu, par veidošanu.” Dagnija Deksne (Kotāne),   absolvente 

 

„Šajos skaistajos svētkos vispirms es vēlos teikt lielu paldies 
Maijai, kas mani uzrunāja un deva man iespēju ne tikai 
mācīties, pilnveidoties un izpausties šajā mākslas skolā, bet arī 
ieraudzīt šī radošā procesa otru pusi, un mācīt bērnus. Un es 
teiktu, ka netikai mācīt, bet būt kopā, kopā radīt. Liels paldies 
Sandrai un pārējiem kolēģiem par atbalstu, atsaucību un 
iedvesmošanu. Un visbeidzot, lielais paldies mākslas kolas 

audzēkņiem par darbu, ko kopā paveicām, par uzticību un 
sadarbību. Novēlu skolotājiem, lai pacietība un prieks darboties, 
atklājot un attīstot bērnu talantus. Lai nezūd ticība sev! Lai 
nākamie gadi ir radošu domu un ideju bagāti!” Jolanta 
Trimalniece, absolvente un skolotāja 

 

„2002. gadā absolvēju mākslas skolas Nautrēnu filiāli. Ir 
pagājuši gandrīz 20 gadi, kopš skolas absolvēšanas. Liekas, tik 
neticami daudz! Pēc sajūtām gan šķiet, ka salīdzinoši nesen  
tika zīmētas ziemas bildes ar guaša krāsām punktiņu tehnikā, 
pudināti akvareļi pavasara ainavās, veidotas puķu vāzes no 
māla un radīti vēl tik daudz dažādi darbi savam un citu priekam. 
Sirsnīgi sveicu mākslas skolu apaļajā 30. gadu jubilejā! 
Pasniedzējiem un audzēkņiem novēlu saglabāt vieglo un atvērto 
mākslas skolas atmosfēru, neizsīkstoši daudz interesantu ideju, 
kuras realizēt, un protams – daudz audzēkņu. Lai mākslas skola 
darbotos un attīstītu bērnos radošumu vēl daudzus, daudzus 
gadus!” Laura Gleizde, absolvente 

 

„Ar mākslu sirdī dien dienā! Paldies, ka to tur iesēji!!! 
Pateicoties tev, šos svētkus arī svinam!” Evita Šķestere, 
absolvente 

 

„No sirds silti sveicu skolu, trīsdesmit gadiem apritot! Saku 
neizmērojamu paldies skolotājiem, par radošā gara atklāšanu 
manī. Pateicoties gūtajai pieredzei mākslas skolā, uz daudzām 
lietām ikdienā lūkojos ar māksliniecisku noskaņu. Paldies par 
to. Novēlu izturību un lai arī turpmāk mākslas skolas siltajās 
telpās krājas patīkamas un sirsnīgas atmiņas!”  Agita Igaune, 
absolvente 

 

„Es esmu ļoti priecīga, ka es arī biju daļa no šīs mazās, jaukās, 
radošās ģimenītes, un man tādas spilgtākās bērnības atmiņas par 
mākslas skolu ir, kad es vēl biju pavisam sīka, 1. – 2. klasē, un 
es jau ļoti, ļoti gribēju iestāties mākslas skolā tāpēc, ka man ļoti 
fascinēja  visa tā radošā vide, tie darbiņi un vienmēr viskaut ko 
izdomā, viskaut ko interesantu, lai mēs varētu knibināties un 
radoši darboties. Mani, kā tik ļoti sīku, vēl neuzņēma mākslas 
skolā, un es ar tādu nepacietību gaidīju to gadu, kad es izaugšu 
pietiekami liela, lai mani varētu uzņemt mākslas skolā. Tā ka es 
esmu ļoti priecīga par visu, par visām zināšanām, ko es esmu 
saņēmusi no tevis, Maijiņ, un no pārējiem pasniedzējiem. Visas, 
visas gaišākās un siltākās atmiņas man ir par to laiku un liels, 
liels jums paldies un lai šis būtu tikai iesākums, lai mākslas 
skola turpina savu ceļu un rada mūsu sabiedrībai ļoti daudz 
kreatīvu un radošu personību!” Inese Rjabovska (Žogota), 
absolvente 

 

 „Skolai sakām lielu paldies par to, ka deva iespēju septiņus 
gadus būt tās audzēkņiem un apgūt tik svarīgas iemaņas 
zīmēšanā, gleznošanā un mākslas valodas pamatos. Paldies 
visiem skolotājiem!” Marija un Anna, absolventes 

 

„Sveicam mākslas skolu ar 30. gadu jubileju!!!” Kristīne 
Gailume un mamma 
 

„Muokslys školai svātki, i vysvairuok, Maija, muokslys škola 
Rogovkā myusim saistuos ar tovu vuordu. Paļdis par tovu 
īkšejū gaismu, ugunteņu, kas uzšķiļ dzirksteleiti bārnu 
sirsneņuos, aizraun, uzmundrynoj, atguodynoj, līk napazadūtīs, 
kod uznuok apnykums. Pazateicūtīs tovam entuziasmam, 
muokslys školu Nautrānūs ir beiguši tik daudzi bārni. Atcerūs, 
ka raizem jau zīmys vokorūs, puļksteņ sešūs, ir jau pavysam 
tymss, bārns vieļ nav muojuos, uzatraucūs, zvonu Maijai. “Mēs 
vēl strādājam”, teļefonā atskaņ Maijis energiskuo bolss. I tai 
vīnmār, naskaitūt ni minūtis, ni stundis, dorbs ir juopadora. 
Grybu pasciet paļdis arī Pīteram, juo gaišajai dvieseleitai, kas ar 
bārnim nūzadorbuo keramikys darbneicā. Lels paļdis tev, 
Maija, i lai vieļ daudzi, daudzi radūšu godu muokslys školā!” 
Ingūna Ludborža, mamma  

 

„Vēlētos visus apsveikt mākslas skolas 30. gadu jubilejā! Šo 



23.0 4.2 021  L PP.  3 

LAUKSAIMNIEKIEM 

brīnišķīgo skolu Rogovkā, Nautrēnu filiālē, absolvēja abas divas 
manas meitas un, dzīves sakritības dēļ, šo skolu Ludzā dibināja 
kādreiz mans kaimiņš Antons Kūkojs. Un, protams, nebija ilgi 
jādomā, ka arī manas meitenes ies šajā skolā. Pateicoties mākslas 
skolai, meitenes daudz ko apguva, kas viņām noder arī tagad 
dzīvē. Protams, mājās viss tika apzīmēts – visi galdi tika apzīmēti 
tādā veidā, kā viņas gribēja, nevis viņi palikā tādi, kā mamma ar 
tēti nopirka. Viņām patīk taisīt ziedu pušķīšus un tad tos visiem 
dāvināt. Tas ir noderējis daudz kur, arī mācoties tālāk. Tas, kas ir 
apgūts, tas noderēs vienmēr un visur! Tāpēc vēlētos apsveikt 
visus, kas ir absolvējuši šo skolu un kuri apdomā mācīties tajā. 
Tas ir ļoti svarīgi, tas ir ieguvums sev , tas ir veltījums savai 
dzimtenei, savai Latgalei, jo no Latgales nāk paši labākie, paši 
aktīvākie un paši foršākie cilvēki! Aiziet!” Solvita Daukste – 
Saleniece, absolventu mamma 

 

„Manas meitenes, Elvita un Dagnija, pirms vairākiem gadiem 
absolvēja Jura Soikāna Ludzas mākslas skolas Nautrēnu filiāli. 
Mācoties, meitenēm gadi bija idejām bagāti, interesanti, aizraujoši 
un izsmeļoši. Daži darbiņi, gan skolas, gan diplomdarbi, vēl tagad 
tiek praktiski pielietojami. Keramikas lampa kamīnzālē, 
apgleznots zīda aizkars viesistabā, gan netradicionāli izveidotas 
glezniņas pie sienām. Paldies pasniedzējiem par izturību, 
pacietību, par ideju, ko ieguldīja mūsu bērnos. Labi, ka arī lauku 
bērniem ir iespēja mācīties mākslas skolā. Skolai novēlu vēl ilgi 
pastāvēt un daudzos bērnos iedvesmot mīlestību uz mākslu, jo tad 
bērns pasauli redz krāsaināku!” Daiga Kotāne, absolventu mamma 

 

„Mums, dzīvojot Rogovkā, ir ļoti paveicies, jo, pateicoties 
Antonam Kūkojam, mums ir sava mākslas skolas filiāle. 
Fantastiskā skolotāja Maija, kas ieguldījusi tik daudz enerģijas, 
talanta, dzīvesprieka, lai aizrautu mūsu bērnus radoši un talantīgi 
strādāt, iegūstot prasmes, pēc tam tās pielietot turpmākajā dzīvē. 
Mīļie mākslas skolas pedagogi, lai radošums, darbaspars, enerģija 
dzirkstī katrā dienā, piepildot jūsu un mūsu bērnu sirdis!” 
Pateicībā un cieņā, Elīzas mamma 

 

„Paldies, Maija! Arī man sen, sen Mākslas skola bija kā sava 
skola. Lai izdodas visas ieceres arī turpmāk!” Mārīte Mazure, 
absolventu mamma 

 

„Novēlu mākslas skolai Nautrēnos būt! Lai vēl ilgus gadus varētu 
realizēt daudz, daudz neticamu, neordināru un mūsdienīgu ideju!” 

Nellija Viļuma, Nautrēnu pagasta bibliotekāre 

 

„Apsveicu! Ma prieks būt kopā ar sirdī jauniem, radošiem un 

enerģiskiem patriotiem! Lai top, mēs esam!” Daina Zvejsalniece 

 

Sveicieni Mākslas skolai jubilejā! Lai daudz radošuma, ideju un 
iespēju! Inga Vigule, mamma  

 

„Lai katra diena ir iespēja iedvesmot un iedvesmoties! Sveicu 
mākslas skolu jubilejā!” Agnese, 1. klase 

 

„Paldies saku mākslas skolai par šiem gadiem, mācoties un 
attīstoties. Lielu paldies saku pedagogiem, kas ieguldījuši lielu 
darbu un spēku mūsos, lai mēs apgūtu, kā strādāt ar mālu, taisīt 
dažādas kompozīcijas un viskautko citu!” Elīza Rancāne, 7. klase 

 

„Uzskatu, ka profesionālās izglītības apgūšana ir brīnišķīga 
iespēja Rogovkas puses bērniem un jauniešiem. Tāpēc novēlu, lai 
šī izglītības iestāde pastāvētu vēl ilgus gadus!” Sandris, 7. klase 

 

„Daudz laimis dzimšonys dīnā!”    Markuss, 1klase 

„Daudz laimes dzimšanas dienā, mākslas skola!”  Rinalds, 1. klase 

„Mākslas skolai hip hip urā! Daudz radošus gadus vēl tev strādāt 
un zelt!„       Markuss un Eva Pujati, 2. klase 

„Hip-hip- urā!!! Sveicu muokslys školu 30. godu jubilejā!” Laine 
Lukšāne, 2. klase 

„Sveicīņs muokslys školai jubiļejā! Tai turpynuot!” Mārtiņš 
Bozovičs, 2. klase  

„Sveicu mākslas skolu ar 30. gadu jubileju. Es novēlu, lai daudz 
skolnieku un radošu darbu!”   Enija, 3. klase  

„Mīļā mākslas skola, sveicu tevi 30. gadu jubilejā! Tu palīdzēji 
apgūt jaunus mākslas stilus bērniem, kuri nezināja par tiem!”  
Marta Brokāne  

„Mana mākslas skola, sveicu tevi skaistajā jubilejā – 30. gados. 
Lai arī turpmāk bērniem ir vieta, kur radoši izpausties. Sveicu arī 
mūsu skolotājus!”  Samanta, Jānis, Mārtiņš un Lilija Kanaškas. 

►Līdz 23.aprīlim jāveic sociālās iemaksas vienotajā nodokļu 
kontā, ja tika iesniegta VSAOI atskaite. Tāpat jāveic PVN 
samaksa.  

► 26.aprīlis – atskaite par darījumu kvīšu izlietojumu. 

► 24.maijs – iesniegums LAD platību maksājumu saņemšanai. 

► Pieteikties maksājumiem varēs līdz 15.jūnijam, bet ar 1% 
atbalsta samazinājumu par katru nokavēto dienu pēc 24.maija. 

Klienti, kuriem pagājušajā gadā VPM iesniegumu palīdzēja 
aizpildīt LAD darbinieki, arī šogad saņems zvanu.  

►Mazo lauksaimnieku atbalsts (500 eiro) turpinās arī šajā gadā 
(turpināt var tikai tie klienti, kuri atbalstam  bija pieteikušies 
2015.gadā). 

►Jaunas saistības šogad var uzņemties bioloģiskajā 
lauksaimniecībā, atbalstā par bioloģiskās daudzveidības 
uzturēšanu zālājos (BDUZ), vidi saudzējošo metožu pielietošana 
dārzkopībā (VSMD), saudzējošas vides izveide, audzējot 
nektāraugus(SVIN).   

Bioloģiskajām saimniecībām paliek spēkā 0.3 liellopu vienības 

uz 1 ha (iepriekš LAD bija informācija, ka tiek plānotas 0.4 
vienības). Dzīvnieku vidējo blīvumu rēķina no 15.maija līdz 
15.septembrim. 

►Iesniegumu marķētās dīzeļdegvielas saņemšanai drīkst 
iesniegt līdz 1.jūnijam. 

Dīzeļdegvielas aprēķinam paliek 210 eiro/ha bioloģiskajām 
saimniecībām, 350 eiro/ha - konvencionālajām saimniecībām. 

► No  19.aprīļa līdz 1.jūlijam var pieteikties atbalstam 
apdrošināšanas polišu izdevumu daļējai segšanai (pasākums 
“Riska pārvaldība). 

►Bioloģisko saimniecību īpašniekiem laicīgi jāpiedomā par 
sertificētas vasarāju sēklas iegādi (ja ir tāda nepieciešamība). Lai 
arī atļauju pieprasīšanas termiņš ir 15.jūnijs, kur nu vairs sēs 
graudaugus vai zālājus. 

Kopumā dažādu nosacījumu ir ļoti daudz, tāpēc centieties 
pārskatīt piedāvāto informāciju iestāžu mājaslapās.  

 

Anastasija Saleniece 



L PP.  4  

„NZ” sagatavoja un izdeva I. Vigule,  

e-pasts:  inga.vigule@rezeknesnovads.lv 

Jau kā tradicionāls jauniešu centra pasākums katru gadu ir labdarības akciju rīkošana, kuru laikā mēs dodamies sveikt Nautrēnu 
pagasta vientuļos pensionārus Lieldienās un Ziemassvētkos. Arī šajās Lieldienās pensionāri tika apciemoti un iepriecināti ar 
jaukām dāvaniņām. Katru gadu uz Lieldienām dāvajam viņiem ziedus podiņā, lai ienestu gan viņu mājās, gan sirdī pavasari, 
prieku un skaistas krāsas. Arīdzan šogad, valstī noteikto ierobežojumu dēļ, jaunieši nevarēja pievienoties braucienam, toties 
sūtīja senioriem siltus sveicienus un pasakaini skaistus pašu veidotus apsveikumus. Redzot pensionāru acīs prieku un dzirdot 

daudzos pateicības vārdus, rodas vēl lielāka vēlme viņus iepriecināt un sniegt uzmanību. 
Dina Sjomkāne, Rogovkas Jauniešu centra vadītāja 

Labdarības akcija „Pensionāru sveikšana Lieldienās” 

Jaunatnes gada balva 2020 

Jaunatnes gada balvas pasākums tiek rīkots, lai godinātu, 
izceltu un pateiktos aktīvākajiem un talantīgākajiem Rēzeknes 
novada jauniešiem, jaunatnes lietu speciālistiem un jaunatnes 
darbiniekiem, kuri ar savu veikumu ir mainījuši savu un citu 
jauniešu ikdienu. Rēzeknes novada Jaunatnes Gada balvai no 
Nautrēnu pagasta kopumā tika iesūtīti pieteikumi 6 
nominācijām: 

„Gada skolēns” – Laima Grišule un Viktors Drozdovs 

„Gada brīvprātīgais” – Sofija Sjakste 

„Gada jaunais mākslinieks” – Ralfs Bilinskis 

„Gada jaunatnes darbinieks” – Dina Sjomkāne 

„Gada skolēnu mācību uzņēmums” – SMU "Lumière" 
Viktorija Lukšāne un Gita Šķestere 

„Gada aktīvākais pagasts 2020” – Nautrēnu pagasts 

Šogad konkursa apkopotos rezultātus bija iespēja vērot 
virtuālajā ceremonijā. Rēzeknes novada konkursā Jaunatnes 
Gada balva 2020 Nautrēnu pagasts ieguva uzvaru 2 
nominācijās: 

"Gada brīvprātīgais" - Sofija Sjakste 

Sofija ir ļoti izpalīdzīga, atsaucīga, 
čakla un talantīga Nautrēnu pagasta 
jauniete. Ar savu pozitīvo un jautro 
dabu viņa spēj uzlādēt arī apkārt esošos 
jauniešus. Sofija ir cilvēks, kurš jebkādā 
veidā vienmēr centīsies palīdzēt otram 
un sniegs palīdzīgu roku ikvienam, 
kuram tā būs nepieciešama nevienu 
nenoraidot. Jebkuram darbam Sofija 
pieet ar pilnu atdevi un augstu atbildības 
sajūtu. 

"Gada jaunatnes darbinieks" - Dina Sjomkāne 

Dina ar pašaizliedzību un 
nesavtīgumu strādā ar jauniešiem, 
motivē viņus uz līdziesaisti pagasta 
un novada pasākumos, veicina 
daudzpusīgu prasmju attīstību. Ar 
savu darbošanos Dina veicina 
jauniešu interesi par kultūras 
mantojumu, dažādu radošo 
izpausmju veidiem un pilnvērtīgu 
sava brīvā laika pavadīšanu. Ārkārtas 
stāvokļa laikā Dina ļoti veiksmīgi 
organizēja aktivitātes jauniešiem, 
organizējot foto konkursus, 

viktorīnas, izaicinājumus, kas saistīti ar aktīvu laika 
pavadīšanu. Ar savu darbību Dina rāda piemēru jauniešiem 
par nesavtīgumu, darba sparu un neatlaidību, jo viņa ļoti bieži 
strādā arī ārpus sava darba laika. Paralēli tiešajiem darba 
pienākumiem, Dina regulāri papildina savas zināšanas un 
apgūst jaunākās novitātes darbā ar jauniešiem, lai vēl 
efektīvāk spētu darboties ar jauniešiem un ieinteresēt viņus.  

Paldies visiem talantīgajiem un radošajiem jauniešiem, ka 
izrādat iniciatīvu, par ieguldīto darbu un atdevi. Prieks par 
jūsu izaugsmi un to, ka neatlaidīgi virzāties uz mērķi. 
Neskatoties uz uzvarām vai iegūtajiem diplomiem, katrs jūs 
esat īpašs un unikāls – mūsu prieks un lepnums. Un kopā mēs 
varam vēl vairāk. Novēlu ikkatram uzdrīkstēties un sasniegt 
arvien jaunas virsotnes. 

 

Apsveicam!!! 
 

  

I. Oļševskas ģ. ā.  praksei 
jauns telefona nr.  

 

20365446 


